

Отчет о прибылях и убытках
АО "КСЖ "Государственная аннуитетная компания"
по состоянию на 01.10.2025 года

(в тысячах тенге)					
Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности	1	228 142	6 121 415	-12 765	1 214 465
Страховая выручка	2	182 541	1 590 717	43 955	967 983
Доход от рисковой поправки на нефинансовый риск	3	8 536	75 915	11 895	77 014
Доходы по формированию актива перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	4	0	0	0	0
Доход от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги	5	-17 116	-170 547	5 795	169 466
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	6	0	0	0	0
Финансовые доходы по страхованию	7	54 181	3 938 745	-74 410	0
Прочие доходы от страховой деятельности	8	0	686 585	0	0
Доходы от инвестиционной деятельности / Инвестиционный доход	9	386 668	2 985 632	282 673	2 939 839
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	323 025	2 816 240	287 970	2 151 648
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения по ценным бумагам	10.1	320 250	2 794 680	286 866	2 129 514
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	2 775	21 560	1 104	22 134
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	14 822	113 020	1 202	382 692
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	-3	-7 437	0	0
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11.2	14 825	120 457	1 202	382 692
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	48 821	56 372	-6 499	405 499
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.2	48 821	56 372	-6 499	405 499
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.4	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0	0	0	0
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0	0	0	0
Доходы от иной деятельности	15	-177	1 430	0	0
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	16	-183	-183	0	0
Прочие доходы от иной деятельности	17	6	1 613	0	0
Прочие доходы	18	0	0	0	1 241
Итого доходов	19	614 633	9 108 477	269 908	4 155 545
Расходы					
Финансовые расходы по страхованию (перестрахованию)	20	-109 645	1 304 925	-402 508	7 457
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	21	198 768	2 049 206	211 130	1 485 711
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	22	0	0	0	0
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	23	17 826	116 680	53 263	181 886
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	24	0	0	0	0
Страховые расходы по компоненту убытка	25	-10 762	-36 662	50 211	14 754
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	26	170 180	1 895 864	208 078	1 318 579
Расходы по урегулированию страховых убытков	27	3 131	46 501	2 072	44 298
Расходы от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги по перестрахованию	28	0	0	0	0
Расходы по амортизации наилучшей оценки ожидаемых денежных потоков по активу перестрахования	29	0	0	0	0
Расходы по рисковой поправке на нефинансовый риск	30	0	0	0	0
Расходы по активу перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	31	0	0	0	0
Аквизиционные расходы	32	6 199	75 166	5 977	59 849
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	33	0	0	0	0
Расходы, связанные со страховой (перестраховочной) деятельностью	34	-495 768	89 740	658 858	1 121 050
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	2 657	40 255	5 846	54 282
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	2 657	40 255	5 846	54 282
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	0	0	0	0
Расходы на резервы по обесценению	37	-1 094	15 721	-478	-10 322
Восстановление резервов по обесценению	38	0	109	0	20
Общие и административные расходы	39	118 679	1 326 132	143 160	1 132 448
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39.1	0	0	0	0
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39.2	0	0	0	0
расходы по текущей аренде	39.3	0	0	0	0
расходы на рекламу	39.4	0	0	0	0
услуги третьих лиц	39.5	0	0	0	0
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	39.6	0	0	0	0
Амортизационные отчисления	39.7	0	0	0	0
Прочие расходы	40	644	58 152	623	24 105
Итого расходов	41	-305 017	4 852 347	621 628	3 751 726

Прибыль (убыток) за период	42	919 650	4 256 130	-351 720	403 819
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	43	0	0	0	0
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	44	919 650	4 256 130	-351 720	403 819
Корпоративный подоходный налог	45	5 000	39 474	0	32 688
в том числе:					
от основной деятельности	45.1	5 000	39 474	0	32 688
от иной деятельности	45.2	0	0	0	0
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	46	914 650	4 216 656	-351 720	371 131

Зам. Председателя Правления

Главный бухгалтер



Жаксыбаев Р.О.

Аубакирова А.А.